siquidem in numeratoribus ea tantum coordinatarum, cuius differentiale in denominatore exhibetur, pro variabili assumatur.

25. Triplici ergo motu hoc, quem in puncto X inesse concipimus, hoc punctum  $\lambda$  tempusculo  $dt$  ita mouebitur, ut

secundum directionem axis AL per spatiolum  $= u dt$

secundum directionem axis AB per spatiolum  $= v dt$

secundum directionem axis AC per spatiolum  $= w dt$

Tom. VI. Nou. Com. N n pro-

promoueatur. Si autem puncti  $\lambda$  vera celeritas, quae scilicet ex compositione huius triplicis motus oritur, dicatur  $= V$ , erit ob normalitatem trium directionum  $V = V(uu + vv + ww)$ , et spatiolum, quod tempusculo  $dt$  motu suo vero conficit, erit  $= V dt$ .

26. Consideremus iam fluidi elementum quoddam solidum, ut videamus, quorsum id tempusculo  $dt$  proferatur; et quoniam perinde est, cuiusmodi figuram isti elemento tribuamus, dummodo ita generatim definitur, tota fluidi massa, in eiusmodi elementa divisa concipi queat; sit, ut calculo consulatur, eius figura pyramis triangularis rectangula, terminata quatuor angulis solidis  $\lambda, \mu, \nu$  et  $\sigma$ , ita ut pro singulis sint ternae coordinatae:

	puncti $\lambda$	puncti $\mu$	puncti $\nu$	puncti $\sigma$
secundum AL	$x$	$x + dx$	$x$	$x$
secundum AB	$y$	$y$	$y + dy$	$y$
secundum AC	$z$	$z$	$z$	$z + dz$

et cum basis huius pyramidis sit  $\lambda\mu\nu = lmn = \frac{1}{2}dxdy$ , altitudo vero  $\lambda\sigma = dz$ , erit eius soliditas  $= \frac{1}{6}dxdydz$ .

27. Inuestigemus iam, quorsum singuli isti pyramidis anguli  $\lambda, \mu, \nu$  et  $\sigma$  tempusculo  $dt$  transferantur: ad quod eorum ternas celeritates secundum directiones ternorum axium contemplari oportet, quae ex celeritatibus  $u, v, w$  valoribus differentialibus erunt:

	puncti $\lambda$	puncti $\mu$	puncti $\nu$	puncti $\sigma$
directionem AL	$u$	$u + Ldx$	$u + Ldy$	$u + \lambda dz$
directionem AB	$v$	$v + Mdx$	$v + mdy$	$v + \mu dz$
directionem AC	$w$	$w + Ndx$	$w + ndy$	$w + \nu dz$

28. Quodsi ergo puncta  $\lambda, \mu, \nu$  et  $\sigma$  tempusculo  $dt$  in puncta  $\pi, \Phi, \varrho$  et  $\sigma$  transferri ponamus,

horum

horumque punctorum ternas coordinatas axibus paralle-  
las constituamus, erunt translationes momentaneae se-  
cundum hos axes:

$$\begin{aligned} AP - AL &= u dt & Pp - Ll &= v dt & p \pi - l\lambda &= w dt \\ AQ - AM &= (u + Ldx) dt & Qq - Mm &= (v + Mdx) dt & q\Phi - m\mu &= (w + Ndx) dt \\ AR - AL &= (u + l dy) dt & Rr - Ln &= (v + m dy) dt & r\varrho - n\nu &= (w + n dy) dt \\ AS - AL &= (u + \lambda dz) dt & Ss - Ll &= (v + \mu dz) dt & s\sigma - l\sigma &= (w + \nu dz) dt \end{aligned}$$